
 
 
Врз основа на член 39 став (4), од Законот за шумите („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 64/2009.), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 
 
 
 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ 
НА МЕСЕЧНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕЧА, ДОТУР И ПРЕВОЗ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на пополнување на 
месечниот извештај за сеча, дотур и превоз. 

Член 2 

Месечниот извештај од член 1 на овој правилник се состои од сет на четири обрасци и тоа образец 
за сеча, образец за дотур, образец за превоз и образец за извршени работи во фаза на сеча, дотур 
и превоз. 
Месечниот извештај од став 1 на овој член е со А 4 формат и е даден во прилог кој е составен дел 
на овој правилник. 

 
Член 3 

Месечниот извештај се пополнува рачно или електронски.  
 

Член 4 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за 
содржината и начинот на пополнување на месечниот извештај за сеча, дотур и превоз („Службен 
весник на Република Македонија“ број 131/08) 
  

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 
 
 
Бр.__________   Министер за земјоделство,  

шумарство и водостопанство 
      Љупчо Димовски 

___________ година 
   Скопје 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



 
 

Прилог 
 

 
                 Subjekt {to stopanisuva so {umite JP/JU ,,____________________,, _______________ 

                 [umskostopanska edinica ,,_________________________________________,, 
                 Za privatna {uma KP. br.__________, odnosno oddel/pododdel ____________________ 

                 Br. ______________________ od ____________ 20____ godina. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

MESE^EN  IZVE[TAJ 

 
Za _______________ 20 ____ godina 

                                                                                                                  (mesec)                              (godina) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                            IZRABOTIL, 

                                                          Samostoen referent po koristewe na {umi 

                                                     __________________________ 
                                                                                            (ime i prezime) 

                                                                                               ______________________________________ 

                                                                                           (potpis) 

 

 
 



 
 

 

 

 

Obrazec                                                                                                                                                                                               

Subjekt {to stopanisuva so {umite JP/JU ,,_________________________,, _______________-

[umskostopanska edinica,,_______________________________________________,, 
Za privatna {uma KP. br. ____________________, odnosno oddel/pododdel _____________ 

 

MESE^EN  IZVE[TAJ 
za  SE^A vo mesec ____________ 20____ godina 

Izvr{eni raboti vo faza se~a 
 

Za period od:____ ____ 20 ____ godina do ____ ____ 20 ____ godina 
 

Red.  
Broj 

VID  
NA DRVO I SORTIMENT 

 
KLASA 

EDINE^NA 
MERA 

ODDEL 
PODODDEL 

VKUPNO 
m3 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

СЕ VKUPNO:  

          Datum: _________ 20 ____ godina                                                                  REFERENT, 
                                                                                                       ___________________________ 

                                                                                                                                                             (celo ime i prezime) 
                                                                                                                                                              __________________________ 

                                                                                                                                                           (potpis) 

 
Иzvr{ena SE^A vo mesec: ________________ 20____ godina 

 
 

Red. 
broj 

 

[SE 
Oddel/pododdel 

PРИЕМНИЦА 

ЗА СЕЧА 
broj 

Ime i 

prezime na  
DRVOSE^A^ 

Vid   

na  
drvo 

ПРИМЕНА КОЛИЧИНА  ВО   м3  Oblo 

teh i  
jamsko 
drvo 

Ogrevno 

drvo 

ТЕХНИЧКО ДРВО 

F L I II III 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

СЕ VKUPNO:        

 

REKAPITULAR 
Red.  
broj 

VID 
 NA SORTIMENT 

 
KLASA 

EDINE^NA 
MERA 

VID  
NA DRVO 

KOLI^INA 
m3 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

СЕ VKUPNO:  

RAKOVODITEL-DIREKTOR  NA P[S .                                                                               SAMOSTOEN REFERENT NA [SE. 

_______________________                                          mp                                 ________________________ 
                    (ime i prezime)                                                                                                                                                                  (ime i prezime) 

__________________________________                                                                                                                           ___________________________________ 
                          (potpis)                                                                                                                                                                                (potpis) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Obrazec                                                                                                                                                                                               

Subjekt {to stopanisuva so {umite JP/JU ,,_________________________,, _________________.  

[umskostopanska edinica ,,______________________________________________, 
Za privatna {uma KP. br. ____________________, odnosno oddel/pododdel ________________ 

 

MESE^EN  IZVE[TAJ 
za  DOTUR vo mesec____________ 20 ____ godina 

Izvr{eni raboti vo faza dotur 
 

Za period od:____ ____ 20 ____ godina do ____ ____ 20 ____ godina 
 

Red.  
broj 

VID  
NA DRVO I SORTIMENT 

 
KLASA 

EDINE^NA 
MERA 

ODDEL 
PODODDEL 

VKUPNO 
m3 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

СЕ VKUPNO:  

          Datum: _________ 20 ____ godina                                                                  REFERENT, 

                                                                                                       ___________________________ 
                                                                                                                                                             (celo ime i prezime) 

                                                                                                                                                              __________________________ 
                                                                                                                                                                  (potpis) 

Иzvr{en DOTUR vo mesec: ________________ 20 _____ godina 
 

 
Red. 
broj 

 
[SE 

Oddel/pododdel 

PРИЕМНИЦА 

ЗА ДО ТУР 
broj 

Ime i 
prezime na 
DOTURA  ̂

Vid   
na  

drvo 

ПРИМЕНА КОЛИЧИНА   ВО    м3 Oblo 
teh i  

jamsko 

drvo 

Ogrevno 

drvo 

ТЕХНИЧКО ДРВО 

F L I II III 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

СЕ VKUPNO:        

 
REKAPITULAR 

Red.  
broj 

VID 
 NA DRVO I SORTIMENT 

 
KLASA 

KOLI^INA 
m3 

EDINE^NA CENA ФРАНКО 
KAMIONSKI PAT ВО ШУМА 

VKUPNA VREDNOST ФРАНКО  
KAMIONSKI PAT ВО ШУМА 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

СЕ VKUPNO:  

RAKOVODITEL-DIREKTOR  NA P[S .                                                                             SAMOSTOEN REFERENT NA [SE. 

_______________________                                          mp                                 ________________________ 
                    (ime i prezime)                                                                                                                                                                  (ime i prezime) 
________________________________                                                                                                                           _____________________________________ 
                          (potpis)                                                                                                                                                                                (potpis) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Obrazec                                                                                                                                                                                               

Subjekt {to stopanisuva so {umite JP/JU ,,_________________________,, ___________________ 

[umskostopanska edinica ,,_____________________________________________________,, 
Za privatna {uma KP. br. ____________________, odnosno oddel/pododdel __________________ 

 
MESE^EN  IZVE[TAJ 

za  PREVOZ  vo mesec ____________ 20 ____ godina 

Izvr{eni raboti vo faza prevoz 
 

Za period od:____ ____ 20 ____ godina do ____ ____ 20 ____ godina 
 

Red.  
broj 

VID  
NA DRVO I SORTIMENT 

 
KLASA 

EDINE^NA 
MERA 

ODDEL 
PODODDEL 

VKUPNO 
m3 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

СЕ VKUPNO:  

          Datum: _________ 200 __ godina                                                                  REFERENT, 
                                                                                                       ___________________________ 

                                                                                                                                                             (celo ime i prezime) 
                                                                                                                                                              __________________________ 

                                                                                                                                                            (potpis) 

 
Иzvr{en PREVOZ vo mesec: ________________ 20 _____ godina 

 
 

Red. 
broj 

 
[SE 

Oddel/pododdel 

ИСПРАТНИЦА 
ЗА ПРЕВОЗ 

broj 

Ime i 
prezime na 

PREVOZNIK 

Vid   
na  

drvo 

ПРИМЕНА КОЛИЧИНА   ВО   м3 Oblo 
teh i  

jamsko 

drvo 

Ogrevno 
drvo 

ТЕХНИЧКО ДРВО  

F L I II III 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

СЕ VKUPNO:        

 
REKAPITULAR 

Red.  
broj 

VID 
 NA DRVO I 

SORTIMENT 

 
KLASA 

KOLI^INA 
m3 

EDINE^NA CENA 
ФРАНКО KAMIONSKI 

PAT ВО ШУМА 

VKUPNA VREDNOST ФРАНКО  
KAMIONSKI PAT ВО ШУМА 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

СЕ VKUPNO:  

RAKOVODITEL-DIREKTOR  NA P[S .                                                                               SAMOSTOEN REFERENT NA [SE. 

_______________________                                          mp                                 ________________________ 
                    (ime i prezime)                                                                                                                                                                  (ime i prezime) 
__________________________________                                                                                                                           ___________________________________ 

                          (potpis)                                                                                                                                                                              (potpis) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Obrazec                                                                                                                                                                                               

Subjekt {to stopanisuva so {umite JP/JU ,,_________________________,, ___________________ 

[umskostopanska edinica ,,_____________________________________________________,, 
Za privatna {uma KP. br. _____________, odnosno oddel/pododdel ________________________ 

 
MESE^EN  IZVE[TAJ 

za  izvr{eni raboti vo faza na  se~a, dotur i prevoz  

 
 

FAZA 
[umski 
sorti-

menti 

Edine~na 
mera 

m3 

IZVR[ENO  PROIZVODSTVO ПО 

КЛАСИ 

VKUPNO 
ПО КЛАСИ ВО м3 

SE 
VKUPNO 

м3 
DO izve{taen period VO  izve{taen period 

I II III I II III I II III 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
 
Se~a 

            

            

            

            
Vkupno:            

 
 
Dotur 

            

            

            

            

            
Vkupno:            

 
 
Prevoz 

            

            

            

            

            
Vkupno:            

 
 
Po{u-
muvawe 

            

            

            

            

            
Vkupno:            

 
Otpad 
po 
se~a 

            

            

            

            
Vkupno:            

 
Pat-
i{ta 

            

            

            
Vkupno:            

             
Vkupno:            

Datum ________ 20 _____ godina                                                  SAMOSTOEN REFERENT NA [SE. 

     ___________________________                                                                _________________________ 
                            Место                                                                                                        (ime i prezime) 
                                                                                                                                                                                             ____________________________________ 
                                                                                                                                                                                                                         (potpis) 

 


